
Adresse e-mail Nom et prénom Institution

yannick.allain@nantesmetropole.fr Nantes Métropole

j.ancelin@parc-marais-poitevin.fr ANCELIN Jordane Parc naturel régional du Marais poitevin

ac.moron@agglo-saumur.fr ANNE-CECILE MORON CA Saumur val de Loire

contact@caue86.fr Aubégny Sophie CAUE de la Vienne

Lilou.AUBERT@nantesmetropole.fr

nadia.aubry@cerema.fr Aubry Nadia Cerema

francoise.avril@developpement-durable.gouv.fr Avril Françoise DREAL Normandie

scot@vignoble-nantais.fr BARAUD Joël SCoT du Pays du Vignoble Nantais

c.barre@cittanova.fr Barre Charlotte Cittànova

francoise.barret@mairie-nantes.fr Barret Françoise ville de nantes

catarina.bento-goncalves@departement77.fr Bento Catarina Conseil Departemental 77

pierre-samuel.bernier@nantesmetropole.fr bernier Pierre-Samuel Nantes Metropole service SUN

jerome.botrel@developpement-durable.gouv.fr Botrel Jéröme DREAL Pays Loire/SRNP/DSP

marceau.boudier@i-carre.net Boudier Marceau DREAL Bretagne

service.admi@fontenayvendee.fr BOUILLAUD Stéphane

mbregeon@gmail.com Brégeon Marie Étudiante ENSP Versailles

marion.castellanos@i-carre.net Castellanos Marion

catherine.thareau@mairie-nantes.fr Catherine THAREAU Ville de Nantes

jerome.champres@cerema.fr CHAMPRES Jérôme Cerema

leslie.chaze@caissedesdepots.fr CHAZE Leslie Territoires Conseils Caisse des Dépôts

marc.couronne@mairie-nantes.fr Couronné Marc Ville de Nantes

ccousin@cpie72.fr Cousin Caroline CPIE Vallées de la Sarthe et du Loir

Adrien.coutanceau@developpement-durable.gouv.fr COUTANCEAU Adrien DREAL Pays Loire/SRNP/DSP

david.couzin@developpement-durable.gouv.fr COUZIN David DREAL Pays Loire/SRNP/DSP

julien.custot@developpement-durable.gouv.fr CUSTOT Julien DREAL Pays Loire/Direction 

Morgane.dallic@golfe-morbihan.fr DALLIC Morgane Mission PNR Golfe du Morbihan

herve.davodeau@agrocampus-ouest.fr DAVODEAU Hervé Enseignant chercheur Agrocampus ouest

sophie.de-stoppeleire@developpement-durable.gouv.fr de Stoppeleire Sophie DREAL nouvelle Aquitaine

contact@adecaux.fr DECAUX Amélie AD Consultant

ecumerie@live.fr Delaite Marie L'écumerie

denis.sauleau@wanadoo.fr Denis Sauleau CA Saumur val de Loire

capucinedufour@live.fr Dufour Capucine L'écumerie

sandrine.eichenberger@nantesmetropole.fr Eichenberger Sandrine Nantes Métropole

sonia.emile@developpement-durable.gouv.fr EMILE sonia METES-DGALN-DEB-ATAP2

urbanisme@ville-murs-erigne.fr Emmanuelle FOUGEROUX Ville de Mûrs-Érigné

g.feat.caue44@loireatlantique-developpement.fr FEAT Gaëlle CAUE44

benoit.foreau@i-carre.net Foreau Benoit DREAL Bretagne

urbanisme@ville-murs-erigne.fr FOUGEROUX Emmanuelle Ville Murs-Erigné

g.mauchamp@osty.fr Gabriel MAUCHAMP AJOA
map@map-paysagistes.fr Gaëlle Pinier MAP PAYSAGISTES

sophie.galland@lametro.fr GALLAND SOPHIE GRENOBLE ALPES METROPOLE

fgarnier@atelierfg.com Garnier frederique Paysagiste conseil de ´etat

nspaysages@gmail.com gaucher  pascale paysagiste conseil de la DDT49

s_gautier@outlook.fr Gautier Ségolène AIA Life Designers
sophie.gerin@developpement-durable.gouv.fr GERIN Sophie DREAL Hauts-de-France

lambert.gilbert@loire-atlantique.gouv.fr GILBERT Lambert DDTM 44

a.gonthier.caue44@loireatlantique-developpement.fr Gonthier Anne CAUE 44

caue44@loireatlantique-developpement.fr GONTHIER Anne CAUE 44

marie-agnes.gorisse@nord.gouv.fr Gorisse Marie-Agnès DDTM

matthieu.gouret@mairie-nantes.fr Gouret Matthieu Equipe de Quartier Centre-Ville

patrice.hamelin@nantesmetropole.fr HAMELIN Patrice DTA Nantes Est

Hermeline Sangouard Atelier Faye 
marine.isabal@developpement-durable.gouv.fr Isabal Marine DREAL

jullien.camille@gmail.com Jullien Camille

katell.chauvn@nantesmetropole.fr katell chauvin nantes metropole

ALLAIN Yannick 

Aubert Lilou  Nantes Métropole 

Communauté de communes Pays de 
Fontenay-Vendée

Ministère de la Transition écologique et 
solidaire - stage IRA

paysagiste 



annie-claude.lafontaine@developpement-durable.gouv.fr LAFONTAINE Annie-Claude Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire

adjoint.urbanisme@ville-murs-erigne.fr Laplace Alain commune de Mûrs-Érigné

laurent.miguet@infopro-digital.com Laurent Miguet Paysage Actualités (Infopro Digital)

marylene.le-cadre@nantesmetropole.fr Le Cadre Marylène Nantes Métropole

leloup.alice@gmail.com Leloup Alice paysagiste

harold.lemaux@nantesmetropole.fr LEMAUX Harold Nantes Métropole

maire@plescop.bzh Loïc Le Trionnaire Parc naturel régional du Golfe du Morbihan

maxime.malette@nantesmetropole.fr MALETTE Maxime Nantes Métropole

m.rulier@marennes-oleron.com

benoit.marie@caue85.com MARIE benoît CAUE de la Vendée

matignon.morgane@etu.unicaen.fr Matignon Morgane

matignonpierrick44@yahoo.fr MATIGNON Pierrick Archéologue

cecile.mercat@yahoo.fr MERCAT CÉCILE Mercat

fabienne.morel@loirelayonaubance.fr

charline.nicol@developpement-durable.gouv.fr Nicol Charline DREAL Pays de la Loire

carole.nordez@developpement-durable.gouv.fr NORDEZ Carole DREAL Pays Loire/SRNP/DSP
contact@arts-villes-et-champs.fr ODIN Yohan ARTS DES VILLES ET DES CHAMPS

christophe.perroquin@loire-atlantique.gouv.fr Perroquin Christophe DDTM 44
contact2@vignoble-nantais.fr PICARD Liam SCoT du Pays du Vignoble Nantais

map@map-paysagistes.fr Pinier Gaëlle MAP PAYSAGISTES

contact@atelier-polis.com POILLEUX Vincent Bureau d'études Polis
scot@vignoble-nantais.fr RETIERE Jonathan SCoT du Pays du Vignoble Nantais

m.ripoche@arts-villes-et-champs.fr RIPOCHE MICHAEL SAS ARTS DES VILLES ET DES CHAMPS

alexis.roy@developpement-durable.gouv.fr ROY Alexis DREAL Pays de la Loire

e.saffores@caue49.com Saffores Estelle CAUE Maine et Loire

e.saffores@caue49.com SAFFORES Estelle CAUE Maine et Loire

nsanaa@parcs-naturels-regionaux.fr Sanaa Nicolas FPNRF

katia.sigg@orange.fr SIGG Katia Katia SIGG Paysagiste

jacques.soignon@mairie-nantes.fr SOIGNON Jacques Ville de Nantes

elise.soufflet@maine-et-loire.gouv.fr Soufflet-Leclerc Elise DDT 49

alexis.talhouet@nantesmetropole.fr TALHOUËT ALEXIS Nantes Métropole - SUN

catherine.thareau@mairie-nantes.fr thareau Catherine Ville

jean-pierre.thibault@developpement-durable.gouv.fr THIBAULT Jean-Pierre CGEDD

francoise.turpin@developpement-durable.gouv.fr TURPIN Françoise MTES

laurence.vidal@developpement-durable.gouv.fr VIDAL Laurence MTES/DRIEE

luc.vissuzaine@nantesmetropole.fr VISSUZAINE Luc Nantes Métropole

Marianne RULIER  Pays Marennes Oléron 

Stagiaire avec Monsieur Rémy David, 
directeur mission Paysage & Patrimoine, 
mission Loire

MOREL Fabienne  Communauté de communes Loire layon 
Aubance
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